
Ort:

MOS (Eternit)

Gruppe 1

Turnierleiter:

Stand: 03/2015

Datum: 21.07.2019 Martin Becker

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

keine

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Oberschiedsrichter: Patrick Barz

keine keine

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

keine keine

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen / Fehler an den Bahnen

A.Hergesell gewinnt das Stechen um die beste Einzelrunde 

männlich (19) an Bahn 9.

J.Ber gewinnt das Stechen um die beste Einzelrunde weiblich 

(21) an Bahn 1.

P.Barz/S.Hentschel gewinnen das Stechen um die beste 

Paarrunde (40)  an Bahn 1.

keine

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Schiedsrichter: Holger Georgi Reinickendorfer MGC

Schiedsrichter: Jessica Ber MGC Karlshagen

System(e): Turnierleiter: Martin Becker

Oberschiedsrichter: Patrick Barz 1.MGC Göttingen

Datum: 20.-21.07.2019 Berlin-Reinickendorf, Königshorster Str.

Turnierprotokoll

Turnier: Reinickendorfer Masters 2019

Veranstalter: Reinickendorfer MGC



1.MGC Göttingen 1

1.MGV Spandau 3

BSG Pneumant Fürstenwalde 1

MGC Karlshagen 8

MGC Olympia Kiel 2

MGV Seefeld/Kadolz 1

MSV Berliner Bär 1

MV Lankwitzer Dragons 2

Polizei SV Steyr 1

Reinickendorfer MGC 18

Tempelhofer MV 65 4

Verein für Minigolf Berlin 2

Gesamt 44

Samstag : sonnig, 26-30°CWetter:

Der Reinickendorfer MGC bedankt sich bei allen Teilnehmern!

Sonntag : bedeckt bis sonnig, 23-27°C

Teilnehmende Vereine :

Ergebnisliste

Reinickendorfer Masters 2019

Berlin-Reinickendorf, Königshorster Str.

Miniaturgolf

20.-21. Juli 2019



DRL Paß 1 2 3 4 5 6 7 Summe Diff. Schnitt

1 Kiefer, Andreas Tempelhofer MV 65 136 48508 20 21 20 19 22 20 23 145 20,714

2 Walther, Denis MGC Karlshagen 236 38457 21 19 20 22 21 22 22 147 21,000

3 Leickel, Kevin MGC Olympia Kiel 134 32627 19 22 24 21 22 23 20 151 21,571

4 Deider, Stefan Reinickendorfer MGC 244 40916 21 21 21 22 22 22 24 153 21,857

5 Hentschel, Steffen Verein für Minigolf Berlin 206 40589 22 22 21 25 23 19 23 155 22,143

6 Becker, Martin Reinickendorfer MGC 237 33442 24 26 20 21 25 20 20 156 22,286

7 Schwarz, Günter Polizei SV Steyr A-23 A-720 24 20 21 24 22 24 22 157 22,429

8 Barz, Patrick 1.MGC Göttingen 243 38103 20 25 23 23 22 21 24 158 5 22,571

9 Tetzlaff, Jörg Reinickendorfer MGC 251 48559 20 22 25 25 26 21 19 158 7 22,571

10 Kirschke, Michael Reinickendorfer MGC 330 38456 25 23 24 20 23 23 25 163 23,286

11 von Trümbach, Jens MGC Karlshagen 388 66751 21 24 20 25 28 22 27 167 23,857

DRL Paß 1 2 3 4 5 6 7 Summe Diff. Schnitt

1 Hergesell, Albert Reinickendorfer MGC 681 38180 26 21 21 19 21 21 20 149 21,286

2 Dippel, Anne Reinickendorfer MGC 503 36175 21 21 24 22 23 26 24 161 23,000

3 Hardt, Andreas MV Lankwitzer Dragons 571 37141 23 24 23 24 25 23 21 163 23,286

4 Schrader, Lukas MGC Olympia Kiel 671 66449 25 25 22 23 24 24 21 164 23,429

5 Thiel, Stephan MV Lankwitzer Dragons 635 45943 24 23 26 24 23 26 21 167 5 23,857

6 Georgi, Holger Reinickendorfer MGC 586 34839 24 25 23 23 24 21 27 167 6 23,857

7 Müller, Ralf Reinickendorfer MGC 674 46389 24 25 29 19 24 25 23 169 24,143

8 Krause, Michel Tempelhofer MV 65 499 67021 22 25 22 30 25 23 24 171 24,429

9 Kronenberg, Manfred MGC Karlshagen 591 35332 27 19 21 24 31 27 23 172 24,571

10 Ber, Jessica MGC Karlshagen 521 38210 29 26 21 26 26 22 24 174 24,857

11 Graser, Eva MGV Seefeld/Kadolz A-112 A-601 29 23 22 25 27 28 29 183 26,143

DRL Paß 1 2 3 4 5 6 7 Summe Diff. Schnitt

1 Croppenstedt, Harm Tempelhofer MV 65 825 44877 20 27 19 20 23 24 22 155 22,143

2 Kramer, Michael Reinickendorfer MGC 965 26346 24 25 31 21 21 28 24 174 24,857

3 Kemsies, Lutz Reinickendorfer MGC 986 38620 24 25 26 26 26 27 22 176 25,143

4 Abendroth, Thomas Reinickendorfer MGC 917 27712 27 23 22 31 25 27 25 180 25,714

5 Otto, Wolfgang MSV Berliner Bär 748 36024 28 27 27 27 25 23 24 181 25,857

6 Willenbockel, Anke MGC Karlshagen 713 33849 24 25 24 26 27 25 31 182 26,000

7 Wehner, Petra Reinickendorfer MGC 1464 66720 27 28 26 28 25 26 26 186 26,571

8 Greh, Eicke Reinickendorfer MGC 840 66648 36 29 33 24 28 23 22 195 27,857

9 Schwarz, Anita MGC Karlshagen 1347 2283 26 31 29 28 36 25 30 205 29,286

10 Gose, Yvonne 1.MGV Spandau 1471 65830 33 28 32 35 26 33 22 209 29,857

11 Wiedemann, Klaus-Heinrich Verein für Minigolf Berlin 1496 38379 30 33 35 24 35 35 26 218 31,143

DRL Paß 1 2 3 4 5 6 7 Summe Diff. Schnitt

1 Fischbeck, Patricia Reinickendorfer MGC 1670 38177 29 23 23 21 22 28 24 170 24,286

2 Kemsies, Regine Reinickendorfer MGC 1679 66655 27 27 28 31 31 25 29 198 28,286

3 von Trümbach, Katarzyna MGC Karlshagen 2182 66750 28 31 24 28 34 28 28 201 28,714

4 Schwarz, Egon MGC Karlshagen 1694 2284 26 27 27 23 37 32 32 204 29,143

5 Peppler, Daniel Reinickendorfer MGC 2091 37558 29 26 39 28 30 24 30 206 29,429

6 Herfurt, Lothar 1.MGV Spandau 1945 18029 29 36 28 29 32 27 36 217 9 31,000

7 Hansper, Thomas 1.MGV Spandau 1540 38421 29 29 33 37 37 28 24 217 13 31,000

8 Henkel, Eberhard BSG Pneumant Fürstenwalde 1710 67274 32 34 31 33 28 32 29 219 31,286

9 Kaestner, Annette Reinickendorfer MGC 2148 37468 35 44 29 30 33 26 35 232 33,143

10 Stendel, Christian Reinickendorfer MGC 2508 46386 30 39 31 33 39 33 32 237 33,857

11 Uetzmann, Heinrich Tempelhofer MV 65 2647 66441 48 34 34 38 38 38 36 266 38,000

Gesamt

Gesamt

Gesamt

Gesamt

Leistungskategorie D (DRL 1501-2800)

Leistungskategorie C (DRL 701-1500)

Reinickendorfer Masters 2019

Berlin-Reinickendorf, Königshorster Str.

20.-21. Juli 2019

Leistungskategorie B (DRL 401-700)

Leistungskategorie A (DRL 1-400)



1 2 3 4 5 6 7 Summe Diff. Schnitt

Kiefer, Andreas Tempelhofer MV 65 20 21 20 19 22 20 23

Schwarz, Günter Polizei SV Steyr 24 20 21 24 22 24 22

Kirschke, Michael Reinickendorfer MGC 25 23 24 20 23 23 25

Walther, Denis MGC Karlshagen 21 19 20 22 21 22 22

Deider, Stefan Reinickendorfer MGC 21 21 21 22 22 22 24

Tetzlaff, Jörg Reinickendorfer MGC 20 22 25 25 26 21 19

Barz, Patrick 1.MGC Göttingen 20 25 23 23 22 21 24

Hentschel, Steffen Verein für Minigolf Berlin 22 22 21 25 23 19 23

Leickel, Kevin MGF Magdeburg 19 22 24 21 22 23 20

Schrader, Lukas MGF Magdeburg 25 25 22 23 24 24 21

Fischbeck, Patricia Reinickendorfer MGC 29 23 23 21 22 28 24

Hergesell, Albert Reinickendorfer MGC 26 21 21 19 21 21 20

Becker, Martin Reinickendorfer MGC 24 26 20 21 25 20 20

Georgi, Holger Reinickendorfer MGC 24 25 23 23 24 21 27

Dippel, Anne Reinickendorfer MGC 21 21 24 22 23 26 24

Hardt, Andreas MV Lankwitzer Dragons 23 24 23 24 25 23 21

Krause, Michel Tempelhofer MV 65 22 25 22 30 25 23 24

Müller, Ralf Reinickendorfer MGC 24 25 29 19 24 25 23

Ber, Jessica MGC Karlshagen 29 26 21 26 26 22 24

Kronenberg, Manfred MGC Karlshagen 27 19 21 24 31 27 23

von Trümbach, Jens MGC Karlshagen 21 24 20 25 28 22 27

Willenbockel, Anke MGC Karlshagen 24 25 24 26 27 25 31

Graser, Eva MGV Seefeld/Kadolz 29 23 22 25 27 28 29

Thiel, Stephan Verein für Minigolf Berlin 24 23 26 24 23 26 21

Croppenstedt, Harm Tempelhofer MV 65 20 27 19 20 23 24 22

von Trümbach, Katarzyna MGC Karlshagen 28 31 24 28 34 28 28

Kramer, Michael Reinickendorfer MGC 24 25 31 21 21 28 24

Wehner, Petra Reinickendorfer MGC 27 28 26 28 25 26 26

Kemsies, Lutz Reinickendorfer MGC 24 25 26 26 26 27 22

Kemsies, Regine Reinickendorfer MGC 27 27 28 31 31 25 29

Greh, Eicke Reinickendorfer MGC 36 29 33 24 28 23 22

Otto, Wolfgang MSV Berliner Bär 28 27 27 27 25 23 24

Abendroth, Thomas Reinickendorfer MGC 27 23 22 31 25 27 25

Peppler, Daniel Reinickendorfer MGC 29 26 39 28 30 24 30

Schwarz, Anita MGC Karlshagen 26 31 29 28 36 25 30

Schwarz, Egon MGC Karlshagen 26 27 27 23 37 32 32

Gose, Yvonne 1.MGV Spandau 33 28 32 35 26 33 22

Hansper, Thomas 1.MGV Spandau 29 29 33 37 37 28 24

Herfurt, Lothar 1.MGV Spandau 29 36 28 29 32 27 36

Wiedemann, Klaus-Heinrich Verein für Minigolf Berlin 30 33 35 24 35 35 26

Kaestner, Annette Reinickendorfer MGC 35 44 29 30 33 26 35

Stendel, Christian Reinickendorfer MGC 30 39 31 33 39 33 32

Henkel, Eberhard BSG Pneumant Fürstenwalde 32 34 31 33 28 32 29

Uetzmann, Heinrich Tempelhofer MV 65 48 34 34 38 38 38 36
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376

22,214

16

360

Gesamt

33,500

30,429

10 346

26,714

42619

21

356

313

14

29,214

24,286

25,714

25,429

24,929

22 485 34,643

25,000

20 435 31,071



Mannschaften 1 2 3 4 5 6 7 Summe Schnitt

1 Reinickendorfer MGC I 62 64 65 65 70 63 63 452 21,524

Becker, Martin 24 26 20 21 25 20 20 156 22,286

Deider, Stefan 21 21 21 22 22 22 24 153 21,857

Dippel, Anne 21 21 24 22 23 26 24 161 23,000

Tetzlaff, Jörg 20 22 25 25 26 21 19 158 22,571

Streicher 24 26 25 25 26 26 24

2 Tempelhofer MV 65 62 73 61 69 70 67 69 471 22,429

Croppenstedt, Harm 20 27 19 20 23 24 22 155 22,143

Kiefer, Andreas 20 21 20 19 22 20 23 145 20,714

Krause, Michel 22 25 22 30 25 23 24 171 24,429

Uetzmann, Heinrich 48 34 34 38 38 38 36 266 38,000

Streicher 48 34 34 38 38 38 36

3 MGC Karlshagen I 69 62 61 71 75 66 69 473 22,524

Ber, Jessica 29 26 21 26 26 22 24 174 24,857

Kronenberg, Manfred 27 19 21 24 31 27 23 172 24,571

von Trümbach, Jens 21 24 20 25 28 22 27 167 23,857

Walther, Denis 21 19 20 22 21 22 22 147 21,000

Streicher 29 26 21 26 31 27 27

4 Reinickendorfer MGC II 72 73 76 60 68 69 72 490 23,333

Georgi, Holger 24 25 23 23 24 21 27 167 23,857

Kirschke, Michael 25 23 24 20 23 23 25 163 23,286

Kramer, Michael 24 25 31 21 21 28 24 174 24,857

Müller, Ralf 24 25 29 19 24 25 23 169 24,143

Streicher 25 25 31 23 24 28 27

5 Reinickendorfer MGC IV 82 67 66 68 68 72 69 492 23,429

Abendroth, Thomas 27 23 22 31 25 27 25 180 25,714

Fischbeck, Patricia 29 23 23 21 22 28 24 170 24,286

Hergesell, Albert 26 21 21 19 21 21 20 149 21,286

Peppler, Daniel 29 26 39 28 30 24 30 206 29,429

Streicher 29 26 39 31 30 28 30

6 Reinickendorfer MGC III 78 80 80 78 79 74 70 539 25,667

Greh, Eicke 36 29 33 24 28 23 22 195 27,857

Kemsies, Lutz 24 25 26 26 26 27 22 176 25,143

Kemsies, Regine 27 27 28 31 31 25 29 198 28,286

Wehner, Petra 27 28 26 28 25 26 26 186 26,571

Streicher 36 29 33 31 31 27 29

7 MGC Karlshagen II 76 83 75 77 97 78 89 575 27,381

Schwarz, Anita 26 31 29 28 36 25 30 205 29,286

Schwarz, Egon 26 27 27 23 37 32 32 204 29,143

von Trümbach, Katarzyna 28 31 24 28 34 28 28 201 28,714

Willenbockel, Anke 24 25 24 26 27 25 31 182 26,000

Streicher 28 31 29 28 37 32 32

8 1.MGV Spandau 91 93 93 101 95 88 82 643 30,619

Gose, Yvonne 33 28 32 35 26 33 22 209 29,857

Hansper, Thomas 29 29 33 37 37 28 24 217 31,000

Herfurt, Lothar 29 36 28 29 32 27 36 217 31,000

-

Streicher - - - - - - -

Gesamt

Reinickendorfer Masters 2019
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Berlin-Reinickendorf, Königshorster Str.



Achtelfinale Viertelfinale Halbfinale Finalrunde

VR-1 Kiefer/Schwarz G. 9

VR-16 Schwarz A./Schwarz E. 1 Kiefer/Schwarz G. 2

Becker/Georgi 3

VR-9 von Trümbach J./Willenbockel 4 Becker/Georgi 4

VR-8 Becker/Georgi 8 Finale

Barz/Hentschel 6

VR-4 Leickel/Schrader 8 Dippel/Hardt 2

VR-13 Croppenstedt/von Trümbach K. 2 Leickel/Schrader 1

Barz/Hentschel 6

VR-12 Graser/Thiel 4 Barz/Hentschel 7

VR-5 Barz/Hentschel 6

VR-6 Dippel/Hardt 6

VR-11 Krause/Müller 5 Dippel/Hardt 7

Dippel/Hardt 6

VR-14 Kramer/Wehner 6 Kramer/Wehner 5

VR-3 Deider/Tetzlaff 4 Platz 3

Becker/Georgi 6

VR-7 Fischbeck/Hergesell 11 Kirschke/Walther 2

VR-10 Ber/Kronenberg 2 Fischbeck/Hergesell 3

Kirschke/Walther 4

VR-15 Kemsies L./Kemsies R. 0 Kirschke/Walther 6

VR-2 Kirschke/Walther 8

Matchplay

Reinickendorfer Masters 2019

20.-21. Juli 2019

Berlin-Reinickendorf, Königshorster Str.


